
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. Γ4β/
ΓΠ 2767/22-01-2018 (τ.Β΄) κοινής υπουργικής 
απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ΄αρ. Γ4β/ΓΠ 82589/29-10-2018 απόφαση.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκη-
σης και των υπαλλήλων της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για 
εκτέλεση υπηρεσίας, εντός και εκτός της Επικρά-
τειας, των Οργάνων Διοίκησης και των υπαλλή-
λων της εταιρείας «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. 
(ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)» για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας στο 
εσωτερικό και εξωτερικό της χώρας, των Οργά-
νων Διοίκησης και των υπαλλήλων της εταιρείας 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΚΤ.
ΥΠ. Α.Ε.)», για το έτος 2020.

5  Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκη-
σης και των υπαλλήλων της εταιρείας «ΕΡΓΑ ΟΣΕ 
Α.Ε.», για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.40066 (1)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. Γ4β/

ΓΠ 2767/22-01-2018 (τ.Β΄) κοινής υπουργικής 

απόφασης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την υπ΄αρ. Γ4β/ΓΠ 82589/29-10-2018 απόφαση. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παραγρά-

φου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - κύρωση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής 
ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της συμφωνίας χρημα-
τοδότησης» (Β΄ 94).

2. Το π.δ. 83 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Β΄ 121).

3. Το π.δ. 81 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία, 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων 
τους» (Β΄ 119).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Β΄ 148), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α΄ 181), όπως ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 54713/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Υγείας «ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» 
(Β΄ 3105).

7. Την υπ’ αρ. 340/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεό-
δωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

8. Την υπ’ αρ. Γ4β/ΓΠ.2767/22-01-2018 (Β΄ 232) κοι-
νή υπουργική απόφαση με ΑΔΑ: 6ΠΑΧ465ΦΥΟ-ΨΔΟ, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. Γ4β/ΓΠ 
82589/29-10-2018 απόφαση (Β΄ 4859).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋ-
πολογισμού των Ν.Π.Δ.Δ. και των αποκεντρωμένων 
μονάδων που εποπτεύονται από το Υπουργείο Υγείας, 
το ύψος της οποίας δεν είναι δυνατόν να προσδιοριστεί, 
καθόσον ο αριθμός των ημερών παραμονής εκτός έδρας 
δεν μπορεί να καθοριστεί.

Η δαπάνη για την μετακίνηση των υπαλλήλων των 
Ν.Π.Δ.Δ. θα καλύπτεται από τις αντίστοιχες πιστώσεις 
που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό τους από τους 
ΚΑΕ 711 «Έξοδα κίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο 
εσωτερικό υπαλλήλων», ΚΑΕ 721 «Ημερήσια αποζημίω-
ση μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας στο εσωτερικό 
υπαλλήλων».

Η δαπάνη για τα επόμενα έτη θα καλύπτεται από τις 
πιστώσεις που θα προβλέπονται κάθε φορά στον προϋ-
πολογισμό των Ν.Π.Δ.Δ.

10. Την υπ’ αρ. ΑΠ.Β2α/οικ. 17736/12-03-2020 βεβαί-
ωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2908

29415



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29416 Τεύχος B’ 2908/17.07.2020

11 Τις ανάγκες των υπηρεσιών των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
αποκεντρωμένων μονάδων τους, αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την ανωτέρω 
8. σχετική, αναφορικά με τον καθορισμό του ανώτατου 
ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, κατ' έτος, 
για εκτέλεση υπηρεσίας των τακτικών δημοσίων υπάλ-
ληλων των Ν.Π.Δ.Δ. και των αποκεντρωμένων μονάδων 
τους, αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας, όταν και 
όπου προκύπτουν ανάγκες αντιμετώπισης θεμάτων που 
άπτονται της αρμοδιότητάς τους, με διανυκτέρευση ή 
αυθημερόν επιστροφή και με δικαίωμα αποζημίωσης 
για όσους υπαλλήλους δικαιούνται, ως προς την παρά-
γραφο 1α, ως εξής:

«α. Διοικητές και Αναπληρωτές Διοικητές των Υ.ΠΕ. και 
των Νοσοκομείων, Πρόεδρος και Αντιπρόεδρος Διοικητι-
κού Συμβουλίου του ΕΚΑΒ, του ΕΟΦ και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 
μέχρι εξήντα ημέρες το χρόνο.»

2. Κατά τα λοιπά η ανωτέρω 8. σχετική απόφαση, ισχύει 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιουνίου 2020

Οι Υφυπουργοί

Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ   

Ι

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/20542/2058/Φ.ΑΤΤ.Μ. (2)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 

και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκη-

σης και των υπαλλήλων της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ 

ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» για το έτος 2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 1955/1991 «Ίδρυση Εταιρείας με την επωνυ-

μία «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Ανώνυμος Εταιρεία» και ρύθμιση συ-
ναφών θεμάτων» (Α΄ 112), όπως τροποποιημένος ισχύει 
με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3202/2003 (Α’  284), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, ανα-
διάρθρωση και ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών 

Περιφέρειας Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως 
τροποποιημένος ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 121 
του ν. 4070/2012 (Α΄ 82),

δ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α της Υποπα-
ραγράφου Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β΄ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145),

στ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

ζ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

θ) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/2018 (Α΄ 105) και 

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Τις υπ’ αρ. αποφάσεις:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 του αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β΄ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) 340/18-07-2019 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Οικονομικών με θέμα:

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομι-
κών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051) και

γ) ΔΠΔΑ/92768/7326/Φ.ΑΤΤ.Μ./06-02-2020 του Υφυ-
πουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών με θέμα: «Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2020 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών, "ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε."» 
(Β΄ 878).

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 (ΑΔΑ Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 
Δεσμεύσεων», όπως ισχύει,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) με 
θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσε-
ων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) με 
θέμα: «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020».

4. Τα υπ' αρ.
α) ALX-69326/27-11-2019 και ALX-69827/12-02-2020 

έγγραφα της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.» και
β) η υπ’ αρ. 1532(β)/06-11-2019 απόφαση του Διοικη-

τικού της Συμβουλίου.
5. Το υπ’ αρ. ΔΠΔΑ/οικ.23329/2051/Φ.ΑΤΤ.Μ./

24-03-2020 και τα από 29-10-2019 και 21-11-2019, κα-
θώς και τα από 05-01-2019 και 18-03-2020 μηνύματα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29417Τεύχος B’ 2908/17.07.2020

της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών του ΥΠ.Υ.ΜΕ.

6. Την από 27-03-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 135.000,00 € (κωδι-
κός 64.01) για το τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της 
εταιρείας, σύμφωνα με το υπ’ αρ. ΔΠΔΑ/οικ23329/2051/
Φ.ΑΤΤ.Μ./24-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών.

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.», για την επίτευξη της απο-
τελεσματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του 
επιτελούμενου από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό της χώρας, για την επίβλεψη, την 
ποιότητα, την ασφάλεια, τον έλεγχο και την απογραφή 
των εκτελούμενων έργων σε εργοτάξια στην Αθήνα και 
στην Θεσσαλονίκη και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια έργων Μετρό για ουσιαστικούς λό-
γους και για την προβολή της χώρας, τηρουμένων των 
προβλεπόμενων από τις διατάξεις του ν. 4336/2015 δι-
αδικασιών, καθώς και για τη διερεύνηση και εξεύρεση 
ενδιαφερομένων μελλοντικών κατασκευών έργων ΜΕ-
ΤΡΟ, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και 
των υπαλλήλων της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.», για 
το έτος 2020, ως κατωτέρω:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο και Διευθύ-
νοντα Σύμβουλο του Δ.Σ. της εταιρείας μέχρι σαράντα 
πέντε (45) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με την επιφύλαξη 
της παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 4336/2015.

2. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι δε-
καπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ όλων των ει-
δικοτήτων, μέχρι σαράντα (40) ημέρες για έκαστο εξ 
αυτών.

4. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας TE όλων των ειδικο-
τήτων, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους Δικηγόρους, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές κατηγορίας ΠΕ και 
TE, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους Διοικητικούς κατηγορίας ΠΕ, TE και ΔΕ, μέχρι 
οκτώ (8) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας «ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε.», στο εσωτερικό και εξωτερικό της Επικράτειας, έχει 
προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εται-
ρείας για το τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2020 μέχρι της δημοσίευ-

σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 25 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

 ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

   Ι

Αριθμ. ΔΠΔΑ/14789/1525/Φ.ΣΤΑΣΥ  (3) 
 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομέ-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

για εκτέλεση υπηρεσίας, εντός και εκτός της Επι-

κράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και των υπαλ-

λήλων της εταιρείας «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)» για το έτος 2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 1 «Αναδιάρθρωση δημόσιων αστι-

κών συγκοινωνιών Μετασχηματισμός εταιρειών» του 
ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και ανάπτυξη 
των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Αττικής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 33), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α΄ της Υποπα-
ραγράφου Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β΄ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145),

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29418 Τεύχος B’ 2908/17.07.2020

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

η) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/
2018 (Α΄ 105) και

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Τις υπ’ αρ. αποφάσεις:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 του αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών με θέμα «Στοχοθεσία – Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού – Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β΄ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) 340/18-07-2019 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 3051) 
και

γ) ΔΠΔΑ/91214/7151/Φ.ΣΤΑΣΥ/08-01-2020 του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: “Έγκριση του 
προϋπολογισμού έτους 2020 του εποπτευόμενου φορέα 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «ΣΤΑΘΕΡΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)»” (Β΄ 97).

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) «Εκ-

θέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων»,
β) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύ-
σεων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) «Εκτέ-
λεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020».

4. Το υπ’ αρ. 21343/27-12-2019 έγγραφο της εταιρεί-
ας «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)», την 
υπ’ αρ. 3506/26-11-2019 απόφαση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου κατά την 913η συνεδρίασή του και το από 
28-02-2020 μήνυμα.

5. Τα από 29-10-2019 και 07-02-2020 μηνύματα της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών του ΥΠ.Υ.ΜΕ.

6. Την από 10-03-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 65.000,00 € περίπου 
(κωδικός 64.01) για το τρέχον οικονομικό έτος και θα 
βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας, 
σύμφωνα με το υπ’ αρ. ΔΠΔΑ/οικ.17280/1769/Φ.ΣΤΑ-
ΣΥ/10-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας «ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.», για την επίτευξη της αποτελεσμα-
τικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελού-
μενου από την εταιρεία έργου:

α) με τη συμμετοχή σε εκθέσεις, συνέδρια και σεμινά-
ρια, εντός και εκτός της Επικράτειας, καθώς και

β) με τη συμμετοχή σε εκπαιδευτικά και ερευνητικά 
προγράμματα, καθώς και για την παραλαβή τροχαίου 
υλικού στο εξωτερικό, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και 
των υπαλλήλων της εταιρείας «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩ-
ΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)», για το έτος 2020, ως κατωτέρω:

1. Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο της εταιρείας, μέχρι τριάντα (30) ημέρες για έκα-
στο εξ’ αυτών με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6
του ν. 4336/2015.

2. Για τα πέντε (5) λοιπά μέλη του Διοικητικού Συμβου-
λίου, μέχρι οκτώ (8) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για πέντε (5) Γενικούς Διευθυντές, μέχρι δεκαοκτώ 
(18) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

4. Για έντεκα (11) Διευθυντές, μέχρι δεκαοκτώ (18) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

5. Για δεκαπέντε (15) Διοικητικούς υπαλλήλους και 
Τεχνικούς, μέχρι εννέα (9) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για δέκα (10) υπαλλήλους, μέχρι (1) ημέρα για έκα-
στο εξ’ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις 
εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας «ΣΤΑΘΕΡΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)», εντός και εκτός της 
Επικράτειας, έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό της εταιρείας για το τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2020, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 25 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

 ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/19807/2000/Φ.ΚΤΥΠ (4)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας στο 

εσωτερικό και εξωτερικό της χώρας, των Οργά-

νων Διοίκησης και των υπαλλήλων της εταιρείας 

«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ (ΚΤ.

ΥΠ. Α.Ε.)», για το έτος 2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 132 του ν. 4199/2013 «Δημόσιες υπε-

ραστικές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική 
Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις», με 
το οποίο συγχωνεύονται οι εταιρείες Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29419Τεύχος B’ 2908/17.07.2020

ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε. και συνιστά-
ται νέα εταιρία με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» (Α΄ 216),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

γ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α΄ της Υποπα-
ραγράφου Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β΄ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145),

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση ..., 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

η) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του
ν. 4549/2018 (Α΄ 105) και

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

2. Τις υπ’ αρ. αποφάσεις:
α) Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 των Υπουργών Οικονο-

μικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Υγείας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων με θέμα: "Διαπιστωτική πράξη 
συγχώνευσης των εταιρειών «ΔΕΠΑΝΟΜ Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «ΟΣΚ Α.Ε.» με σύσταση νέας 
εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» 
(Β΄ 2856)",

β) 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 του αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β΄ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

γ) 340/18-07-2019 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Οικονομικών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 3051) και

δ) ΔΠΔΑ/90913/7133/Φ.ΚΤΥΠ/06-02-2020 του Υφυ-
πουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών με θέμα: «Έγκριση του Προϋπολογισμού 
έτους 2020 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ (ΚΤ.
ΥΠ. Α.Ε.)» (Β΄ 431)".

3. Τις υπ’ αρ. εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) με 

θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων»,

β) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-
4ΕΓ) με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 
Δεσμεύσεων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) με 
θέμα: «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020».

4. Τα υπ’ αρ. 17775/17-12-2019, 951/21-01-2020 και 
6794/20-05-2020 έγγραφα, το από 12-12-2019 (ΑΔΑ: 
Ω2Γ30ΞΧΔ-ΠΦΡ) Απόσπασμα Πρακτικού κατά την 220η 
Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ.-
Δ.Ε.Κ.Ο. «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
(ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.)» και τα από 17-12-2019 και 22-01-2020,
10-03-2020 και 18-03-2020 μηνύματα.

5. Το υπ’ αρ. ΔΠΔΑ/οικ.20330/2052/Φ.ΚΤΥΠ/24-03-2020
έγγραφο και τα από 29-10-2019 και 21-11-2019, καθώς 
και 05-01-2020, 14-02-2020, 13-03-2020 και 18-03-2020 
μηνύματα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

6. Την από 27-03-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού του 
Ν.Π.Ι.Δ.-Δ.Ε.Κ.Ο. «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.», για την επίτευξη της απο-
τελεσματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του 
επιτελούμενου από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό, για τη μελέτη, απόκτηση γης, κα-
τασκευή, επέκταση, ανακαίνιση, επισκευή, συντήρηση 
και εξοπλισμό κτιριακών εγκαταστάσεων και εν γένει 
υποδομών δημοσίου ενδιαφέροντος, ιδίως κτιριακών 
εγκαταστάσεων:

- των φορέων και των δομών εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης και των φορέων διοίκησης τους, καθώς και κάθε 
άλλης Υπηρεσίας ή νομικού προσώπου που εποπτεύεται 
από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων ή υπά-
γεται σε αυτό,

- νοσηλευτικών και υγειονομικών μονάδων, εγκατα-
στάσεων των τμημάτων ιατρικής των ανωτάτων εκπαι-
δευτικών ιδρυμάτων, καθώς και κάθε άλλης Υπηρεσίας ή 
νομικού προσώπου που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Υγείας ή υπάγεται σε αυτό,

- δικαστικών κτιρίων, σωφρονιστικών καταστημάτων, 
καθώς και καταστημάτων κάθε άλλης Υπηρεσίας ή νο-
μικού προσώπου που εποπτεύεται από το Υπουργείο 
Δικαιοσύνης ή υπάγεται σε αυτό,

- κάθε Υπηρεσίας ή νομικού προσώπου που εποπτεύε-
ται από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών ή υπά-
γεται σε αυτό, που θα έχουν ενταχθεί στο εγκεκριμένο 
πρόγραμμα υλοποίησης έργων της εταιρίας και

β) στο εξωτερικό, για αυτοψίες έργων.
8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 160.000,00 € 
(20.000,00 € στον κωδικό 60.00.0042 για ημερήσια απο-
ζημίωση και 140.000,00 € στον κωδικό 64.01 για αποζη-
μίωση εξόδων μετακίνησης), για το τρέχον οικονομικό 
έτος και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
εταιρείας, σύμφωνα με το υπ’ αρ. ΔΠΔΑ/οικ.20330/2052/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29420 Τεύχος B’ 2908/17.07.2020

Φ.ΚΤΥΠ/24-03-2020 έγγραφο του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων κατ' έτος ημερών εκτός έδρας, για εκτέλεση υπηρε-
σίας, ως κατωτέρω:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, 
μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με 
την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 4336/2015.

2. Για τα μέλη του Δ.Σ. της εταιρείας, μέχρι τέσσερις (4) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τους συμβούλους υποστήριξης του Διευθύνο-
ντος Συμβούλου, μέχρι τέσσερις (4) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

4. Για τους Δικηγόρους, μέχρι πέντε (5) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους επιβλέποντες Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ 
όλων των ειδικοτήτων, μέχρι εξήντα (60) ημέρες για έκα-
στο εξ αυτών.

6. Για τους λοιπούς Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ όλων 
των ειδικοτήτων, μέχρι είκοσι (20) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

7. Για τους επιβλέποντες Μηχανικούς κατηγορίας TE 
όλων των ειδικοτήτων, μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους λοιπούς Μηχανικούς κατηγορίας TE όλων 
των ειδικοτήτων, πλην Ηλεκτρονικών Μηχανικών, μέχρι 
είκοσι (20) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους Ηλεκτρονικούς Μηχανικούς κατηγορίας TE, 
μέχρι τέσσερις (4) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τους Διοικητικούς - Οικονομικούς κατηγορίας 
ΠΕ, μέχρι οκτώ (8) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, για τους 
Διοικητικούς - Οικονομικούς κατηγορίας TE και Διοικη-
τικούς κατηγορίας ΔΕ, μέχρι τέσσερις (04) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

11. Για τους υπαλλήλους Ιατρικής Τεχνολογίας κατηγο-
ρίας ΠΕ, μέχρι σαράντα (40) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

12. Για τους υπαλλήλους Πληροφορικής - Μαθημα-
τικούς ΠΕ, μέχρι πέντε (5) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

13. Για τους Σχεδιαστές κατηγορίας TE και ΔΕ, μέχρι 
επτά (7) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

14. Για τους Τεχνικούς Πληροφορικής κατηγορίας ΔΕ, 
μέχρι τέσσερις (4) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

15. Για τους Εργοδηγούς κατηγορίας ΔΕ, μέχρι είκοσι 
(20) ημέρες για έκαστο εξ αυτών και για τους Εργοδη-
γούς κατηγορίας ΥΕ, μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

16. Για τους Οδηγούς κατηγορίας ΔΕ και κατηγορίας 
ΥΕ, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟ-
ΔΟΜΕΣ Α.Ε.», στο εσωτερικό και εξωτερικό της χώρας, 
έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
εταιρείας για το τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2020, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 25 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
 ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι   

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/20017/2021/Φ.ΕΡΓΑΟΣΕ (5)
 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομέ-

νων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Δι-

οίκησης και των υπαλλήλων της εταιρείας «ΕΡΓΑ 

ΟΣΕ Α.Ε.», για το έτος 2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 6925/1996 απόφαση του Νομάρχη Αθη-

νών με την οποία δόθηκε η άδεια σύστασης και εγκρίθη-
κε το καταστατικό της εταιρείας «ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.» (τ.ΑΕ-
ΕΠΕ 1989).

2. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) του άρθρου 4 «Αρμοδιότητες ΕΡΓΟΣΕ» του ν. 3891/ 
2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και ανάπτυξη του ομί-
λου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες διατάξεις για τον 
σιδηροδρομικό τομέα» (Α΄ 188),

γ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α΄ της Υποπα-
ραγράφου Δ.9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
Μέρους Β΄ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 145),

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμι-
σης και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208),

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α΄ 151),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α΄ 181),

η) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του
ν. 4549/2018 (Α΄ 105) και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29421Τεύχος B’ 2908/17.07.2020

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

3. Τις υπ’ αρ. αποφάσεις:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 του αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα 
εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλε-
σης» (Β΄ 23), όπως τροποποιημένη ισχύει,

β) 340/18-07-2019 του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Οικονομικών με θέμα: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β΄ 3051) και

γ) ΔΠΔΑ/92587/7324/Φ.ΕΡΓΑΟΣΕ/06-02-2020 του Υφυ-
πουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών με θέμα: «Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2020 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑΟΣΕ Α.Ε.)» (Β΄ 729).

4. Τις υπ’ αρ. εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 
Δεσμεύσεων», όπως ισχύει,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) με 
θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσε-
ων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) με 
θέμα: «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020».

5. Την υπ’ αρ. 3668/13-01-2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της εταιρείας «ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.» κατά την 
908η συνεδρίασή του, το από 04-12-2019, καθώς και τα 
από 12-03-2020, 16-03-2020, 18-03-2020, 20-03-2020 
και 26-03-2020  μηνύματα.

6. Τα υπ' αρ:
- ΔΠΔΑ/ΟΙΚ.21320/2126/Φ.ΕΡΓΑΟΣΕ/31-03-2020 έγ-

γραφο,
- ΔΠΔΑ/ΟΙΚ.21321/2127/Φ.ΕΡΓΑΟΣΕ/31-03-2020 

ενημερωτικό σημείωμα, καθώς και τα από 29-10-2019,
21-11-2019 και 09-12-2019, καθώς και τα από 05-01-2020, 
11-03-2020, 15-03-2020, 18-03-2020, 25-03-2020 και
28-03-2020 μηνύματα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών του ΥΠ.Υ.ΜΕ.

7. Την από 31-03-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 211.000,00 € περίπου 
(κωδικοί 60.00 και 64.01), για το τρέχον οικονομικό έτος 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπο-
λογισμού της εταιρείας, σύμφωνα με το υπ’ αρ. ΔΠΔΑ/ 
οικ. 21320/2126/Φ.ΕΡΓΑΟΣΕ/31-03-2020 έγγραφο του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

9. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας «ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.», για την επίτευξη της αποτελεσμα-
τικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελού-
μενου από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό της χώρας, για απαλλοτριώσεις και 
για την επίβλεψη, την παραλαβή, την ασφάλεια και τον 
έλεγχο των εκτελούμενων έργων σε εργοτάξια κατά μή-
κος του σιδηροδρομικού δικτύου,

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια που σχετίζονται με τον Σιδηρόδρο-
μο και γενικότερα με το αντικείμενο της εταιρείας, για 
τον έλεγχο των υλικών στα εργοστάσια του εξωτερικού, 
απαραίτητων για το σιδηροδρομικό δίκτυο της χώρας 
και συμμετέχοντας σε ερευνητικά προγράμματα μαζί με 
Πανεπιστήμια και Ερευνητικά Κέντρα του εξωτερικού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων για το έτος 2020 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης 
και των υπαλλήλων της εταιρείας «ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε.», ως 
κατωτέρω:

1. Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο της εταιρείας μέχρι τριάντα (30) ημέρες για έκα-
στο εξ αυτών, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6
του ν. 4336/2015.

2. Για τους υπαλλήλους των κλάδων ΠΕ και TE Μηχα-
νικών όλων των ειδικοτήτων και λοιπών κλάδων κατη-
γορίας ΠΕ που ορίζονται ως επιβλέποντες, βοηθοί επι-
βλέποντες και εποπτεύοντες στα έργα και στις μελέτες 
της Υπηρεσίας, μέχρι σαράντα (40) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

3. Για τους λοιπούς υπαλλήλους των κλάδων ΠΕ και TE 
Μηχανικών όλων των ειδικοτήτων και λοιπών κλάδων 
κατηγορίας ΠΕ και TE που στελεχώνουν τις Τεχνικές Υπη-
ρεσίες της εταιρείας, καθώς και τη Διεύθυνση Τεχνολο-
γιών και Ανάπτυξης (Πληροφορική), μέχρι είκοσι πέντε 
(25) ημέρες συνολικά για έκαστο εξ αυτών.

4. Για τους Δικηγόρους της εταιρείας, μέχρι δέκα (10) 
ημέρες συνολικά για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους Οικονομικούς - Λογιστές κατηγορίας ΠΕ και 
TE, μέχρι πέντε (5) ημέρες συνολικά για έκαστο εξ αυτών.

6. Για της Διοικητικούς κατηγορίας ΠΕ και TE, μέχρι 
δέκα (10) ημέρες συνολικά για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ όλων των 
κλάδων μέχρι πέντε (5) ημέρες συνολικά για έκαστο εξ 
αυτών.

8. Για τους υπαλλήλους κατηγορίας ΔΕ όλων των 
κλάδων που στελεχώνουν τις Τεχνικές Υπηρεσίες της 
εταιρείας, τη Διεύθυνση Τεχνολογιών και Ανάπτυξης 
(Πληροφορική) και εξυπηρετούν ως Οδηγοί τις ανάγκες 
της Διοίκησης στις μετακινήσεις, μέχρι δέκα (10) ημέρες 
συνολικά για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από της μετακινήσεις 
εκτός έδρας του προσωπικού της εταιρείας ΕΡΓΑ ΟΣΕ 
Α.Ε., στο εσωτερικό και εξωτερικό της Επικράτειας, έχει 
προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εται-
ρείας για το τρέχον οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2020, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με της ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29422 Τεύχος B’ 2908/17.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 25 Ιουνίου 2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029081707200008*

Οι Υπουργοί  

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   


		2020-07-21T21:06:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




